*Vtrum si causa fuit commissa A. canonico, aut alio consti tuto in aliqua dignitate, qui post datam & receptionem literarum, resignauit canonicatum, vel aliam dignitatem: in favorem Petri, an ipse resignans possit decidere causam, an Petrus resignatus. Communis contra communem.*

**P**raesens quæstio, quæ in hoc loco venit disputanda, subtilis, utilis, & frequens est (cum hominum natura

# Practicæ Quæstiones

natura prona sit ad dissentendum) & sic videtur dicendum resignantem non posse cognoscere de causa sibi commissa, quia resignans (facta resignatione) statim perdit titulum, & possessionem, & pro mortuo reputatur. Ita est communis opinio, secundum Anton. de Butt. in c. solicita, num. 13. de restit. spol. Mohedanus, dec. 87. Cardinalis, & Abb. in cap. quod in dubijs, de renunciatione, vbi dicunt quod per resignationem amittitur, nec dum dominium, & proprietas, sed etiam omnis possessio naturalis, & ciuilis. Quos sequitur Parisius Flaminius, lib. 1. de resignatione beneficiorum, q. 4. nu. 70. & q. 5. nu. 15. Quæ opinio etiam fulcit ex alio fundamento, quia illa commissio fuit realis, & concessa contemplatione dignitatis, ut in c. statutum, de rescrip. lib. 6. & sic cum cesseret causa commissionis, 2 propter resignationem sequutam, debet cessare delegatio, c. cum cessante, de appell. l. adigere, §. quamuis, ff. de iure patrona, maxime cum commissio perueniat ad casum, à quo non poterat incoari, l. si à me, l. 2. ff. de 3 iudic. & sic cum causa debeat committi constitutis in dignitate (ne Papa, & sedes Apostolica habili ministero representetur, ut in d. c. statutum, vbi glos. verb. committat) non solum hæc ratio militat respectu principij, sed in medio, & in fine cause, & ex mutatione status videtur mutata persona, c. feminæ, distin. 50. ca. 1. distin. 33. & cessante dignitate (quæ fuit causa finalis concessionis causa) sequitur quod non possit resignans causam incoamat post regressum finire, c. nouit, de offic. deleg. quam opinionem dicit communem Abb. in c. quoniam Abbas, nu. 8. de offic. deleg. vbi innocent. & communiter doctores, ut resoluit Flaminius, supra, quæst. 11. num. 4. in fine.

5 Sed his non obstantibus contraria opinio verior, & receptior est, & magis communis, ut ipse resignans post resignationem possit cognoscere, si tempore commissionis erat canonicus, vel in aliqua dignitate constitutus. Et ratio fundamentalis est, quia in qualibet 6 dispositione principium spectandum est, & habilitas tunc temporis desideratur. c. 1. c. si eo tempore, de rescrip. c. dudum, de elect. l. feminæ, de senatoriis, l. causis, de iudic. l. si procurator, ff. mand. Et sic cum tempore commissionis resignans esset in dignitate, sufficit quod illa qualitas adfuerit eo tempore, in quo ipsa dispositio sortiri debet effectum, l. 2. ff. de auro, & arg. leg. l. ex facto, §. si quis, el 2. ff. ad Trebel. maxime, quia tex. in d. c. statutum, solum requirit ut causæ committantur habentibus dignitatē ecclesiasticā: & sic sufficit quod tempore commissionis illa qualitas subsistat,